
REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 02-G-1J- (008004 | 

  

OTTON MORAN RAMIREZ $ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
" 

CONSIDERANDO: J 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas 
en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías:   
EXPED. NOMBRE CIA. DOMICILIO EXPED. 

  

    

NOMBRE CIA. DOMICILIO 

99892 BETERSEN S.A. GUAYAQUIL 102293 BRAYUER S.A. GUAYAQUIL 
76189 BETINELI S.A. GUAYAQUIL 79475 BRECHT S.A. GUAYAQUIL 

, 99594 BEY S.A, GUAYAQUIL 77894 BRIDDIS S.A. GUAYAQUIL 
Ñ 72622 BIACHI S.A. GUAYAQUIL 80357 BRILLE S.A, GUAYAQUIL 

E 101801 BIACISI S.A. GUAYAQUIL 55793 BRISACORP S.A. GUAYAQUIL 
58728 BIBLOXA S.A. GUAYAQUIL 99248 BRIVAIN S.A. GUAYAQUIL 

100035 BICORTE S.A. GUAYAQUIL 99402 BROMIZA S.A. GUAYAQUIL 
100141 BIEGRECA S.A. GUAYAQUIL 98840 BRONIN S.A. GUAYAQUIL. 
101542 BIFAMY S.A. GUAYAQUIL 99832 BROSNAN S.A. GUAYAQUIL 
84201 BILJA S.A. GUAYAQUIL 71632 BRUMI S.A. GUAYAQUIL 

: 99104 BILLGATO S.A. GUAYAQUIL 84474 BRUMSCORP S.A. GUAYAQUIL 
101862 BIOCERT S.A. GUAYAQUIL 82831 BRUNANO S.A. GUAYAQUIL 

104107 BIOSEARCH BIOLOGIA E GUAYAQUIL 100864 BRUNOMI S.A. GUAYAQUIL. 
INVESTIGACION S.A, 

99854 BIOSEKU S.A. GUAYAQUIL 100002 BRUSA S.A. GUAYAQUIL 

101907 BIOTRADER S.A. GUAYAQUIL 38158 BRUSEL S.A. MACHALA 
59005 BIOVITRO S.A. GUAYAQUIL 98674 BRYFRE S.A. GUAYAQUIL 

101134 BIPERY S.A. GUAYAQUIL 67417 BUGAMAR S.A. GUAYAQUIL 
! 100978 BIRLANDCORP S.A. GUAYAQUIL 83817 BUQUENSA S.A. GUAYAQUIL 

102862 BISCAYNE S.A. GUAYAQUIL 102760 BURAYE BUILDING S.A. GUAYAQUIL 
84177 BIURE S.A. GUAYAQUIL 84231 BURESVI S.A. GUAYAQUIL. 
82730 BIVALGA S.A. GUAYAQUIL 84154 BURGU S.A, GUAYAQUIL 

, 98695 BLANROS S.A. GUAYAQUIL 100727 BUTYCORP S.A. GUAYAQUIL 

100433 BLANTENIN S.A GUAYAQUIL 102716 BUYNED S.A. GUAYAQUIL. 

102725 BLENDIX S.A. GUAYAQUIL 38112 C.A.R.F. INTERNACIONAL S.A. MACHALA 
102036 BLINDCORP S.A. GUAYAQUIL 81041 C.C.INTL S.A. (CENTRO DE GUAYAQUIL 

COMPUTO INTERNACIONAL) 
83387 BLIPUES S.A. GUAYAQUIL 29183 C.J.V. EMBARCADORES GUAYAQUIL 

INTERNACIONALES CIA. LTDA. 
101058 BOCARLI $.A. GUAYAQUIL 29149 CAAL CONSULTORES ASOCIADOS GUAYAQUIL 

PARA AMERICA LATINA C. LTDA. 
24415 BODEGA COMERCIAL OLGUITA C LTDA EL TRIUNFO 102885 CABEZAS € NARVAEZ ASOCIADOS GUAYAQUIL 

S.A. 
83319 BODELTO S.A. GUAYAQUIL 77828 CABLECONSTRUCCION S.A. GUAYAQUIL 

106153 BOGUAMA QUIT S.A. GUAYAQUIL 84312 CABLEMAR S.A. GUAYAQUIL 

100144 BOLDNET S.A. GUAYAQUIL 74220 CAGRILESA, CAJUN 8 GRILL GUAYAQUIL 
(ECUADOR) S.A. 

77513 BOMBITEK C.A. GUAYAQUIL 102090 CAIROL S.A. GUAYAQUIL 

69829 BOMPER S.A. GUAYAQUIL 100972 CALCAREOS NACIONALES S.A. GUAYAQUIL 
CALNACI 

66194 BONFANTI S.A, GUAYAQUIL 78524 CALCO S.A. GUAYAQUIL 

84972 BONILLA CONSTRUCCIONES S.A. GUAYAQUIL 29001 CALDEBAN CONSTRUCTORA CIA, GUAYAQUIL 
BONICONST LTDA. 

101769 BOOSDOSMIL S.A. GUAYAQUIL 76547 CALEFI S.A. GUAYAQUIL 

" 102381 BORAU S.A. GUAYAQUIL 101668 CALENTARIZ S.A. GUAYAQUIL.  



    

     

     

      
   
   
    

  

     

   

  

   

    

Foja 2 de 2 

Resolución No. 02-G-iJ- 
0008004 

. 103117 BOREALCORP S.A. GUAYAQUIL 19474 CALICA CAMARONERA DEL LITORAL GUAYAQUIL 
CA 100616 BORGO S.A. GUAYAQUIL 100755 CALIMED S.A. GUAYAQUIL 84167 BORLICORP S.A. GUAYAQUIL 101406 CALISA S.A. GUAYAQUIL 

83348 BOSWAVU S.A. GUAYAQUIL 100057 CALMADER S.A. GUAYAQUIL 
75807 BOTBOT S.A. GUAYAQUIL 43095 CALOINSA CAMARONERA LOS GUAYAQUIL 

INGLESES SA 101417 BOTICENTRO S.A. GUAYAQUIL 80438 CALTANESI S.A. GUAYAQUIL 
102941 BOTIMARKET S.A. GUAYAQUIL 66616 CALUA S.A. GUAYAQUIL 
100178 BOTSUA S.A. GUAYAQUIL 65590 CALURSA S.A. GUAYAQUIL. 
74728 BOXIS S.A. GUAYAQUIL 102921 CALZADO KENYA DE LUXE S.A. GUAYAQUIL 

CKDL 
100180 BOYLE S.A. GUAYAQUIL 41635 CAMAGRESA CAMARONES ALEGRES GUAYAQUIL 

SA 
101164 BRANDELIX S.A. GUAYAQUIL 41013 CAMARON CONTINENTAL SA GUAYAQUIL 

CAMACON 
103024 BRASMOTOR S.A. GUAYAQUIL 40870 CAMARONERA DEL REY CAMADELREY GUAYAQUIL 

SA 
101402 BRAVERY S.A. GUAYAQUIL 41143 CAMARONERA HATIEN SA GUAYAQUIL 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, ha 
emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; y 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-01073 del 14 de junio de 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 
resolución, . 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer 
* considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia 

. circulación en el domicilio principal de cada una de ellas, 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías persisten 
en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con la [Jey, 

1 
y 

CUMPLIDO, vuelva el expediente: | : 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendenci de Compañías, en Guayaquil, a 
J 

AA Asoc 200 
INTENDENTE ICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

   

  
 


